HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /HĐND-VHXH Đồng Tháp, ngày       tháng 8 năm 2021

V/v phúc đáp Công văn số

713/UBND-THVX ngày 25/8/2021

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân Tỉnh

Tiếp nhận Công văn số 713/UBND-KT ngày 25/8/2021 của Uỷ ban nhân

dân Tỉnh về việc bổ sung đối tượng hưởng chính sách hỗ trợ đối với lao động

không có giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do) có hoàn cảnh thật sự khó

khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn Tỉnh. Thường trực Hội đồng nhân dân

Tỉnh có ý kiến như sau:

- Căn cứ khoản 12, Mục II, Nghị quyết số 68/NQ-CP quy định: "Căn cứ

điều kiện cụ thể và khả năng ngân sách của địa phương, các tỉnh, thành phố xây

dựng tiêu chí, xác định đối tượng, mức tiền hỗ trợ nhưng mức hỗ trợ không thấp

hơn 1.500.000 đồng/người/lần hoặc 50.000 đồng/người/ngày căn cứ theo thực

tế số ngày tạm dừng hoạt động theo yêu cầu của địa phương".

- Tại điểm c, khoản 8, Mục III, Nghị quyết số 68/NQ-CP quy định:“... Uỷ

ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương... Căn cứ vào tình hình

thực tế địa phương để ban hành chính sách hỗ trợ theo quy định tại khoản 12

Mục II Nghị quyết này từ nguồn ngân sách địa phương và các nguồn huy động

hợp pháp khác”.

Do đó, việc bổ sung đối tượng hưởng chính sách hỗ trợ nêu tại Công văn

số 713/UBND-KT thuộc thẩm quyền điều hành của Uỷ ban nhân dân Tỉnh,

không thuộc thẩm quyền Hội  đồng nhân dân Tỉnh.

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh tổ

chức thực hiện theo thẩm quyền./.

Nơi nhận: TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
- Như trên;

- TT/HĐND Tỉnh;

- Các Ban HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, CTHĐND. Đề.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T16:51:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T16:51:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T16:52:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T16:52:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!